1. Abhinc annis IV.] Est à conjectura Hotomani, prius impressa & Pal. an. 16. XV.  
2. In negotio tam confecto.] Gualtelmus inclinabat legere, sane.  
3. Ut Fannio daret H-S CCCCXXX.] Hotomanius rectè monuit numeros corruptos, sed nihil jurant veter. in quibus suo more perscribere, H-S CCCCXXX Lambinus de conjectura fecit CCCCXXX vale licet.  
4. Re promississe Fannium Roscio.] Vulgata, Fannii Roscium, sed alterum exibat in Pal. sicque restituendum indicaret olim Turnebus.  
5. Numquid causæ est, quin.] Ita ex in corruptis libris, Turnebus lib. XXIX. cap. 36. nam antea habebamus causare, quod & in Pal. neque video eus non possit tolerari.

6. Homo clarissimus est.] Lambinus mallet, castissimus nullâ vitæ ratione. nam & claritas comparatur totius vitæ integritate.  
7. Copiis rei familiaris, locupletes.] Lambinus amplius, satana & copiositate quod reperit in Collinat editione, & copiositate nec copula illa in vestitus cunctis aut Pal.  
8. Qua impudentia est, eumne testem.] Male hæc tenent, quæ impudentia est? eumne & cum interrogatore dictum omnino, ut illud Ovidii, quæ vestra hîde est, sic & eodem fere modo infra, ipso sine Oratoris, quæque alio, insititia sunt Roscio. Gualtelmus.  
9. Propterea quæ pecna ab Diis, &c.] Turnebus dicto loco, contra præterea, alterum hæret in Pal. 166. 1000.

Non enim ex pactione verborum, quibus iurandum comprehenditur, sed ex perfidia, & malitia, per quam infidia tenduntur alicui, dii immortales hominibus irasci, 47. & succensere consueverunt. At ego hoc ex contrario contendo. Levior esset auctoritas Cluvii, si diceret iuratus, quàm nunc est, cum dicit injuratus. Tum enim forsitan improbus nimis cupidus videretur, qui, qua de re iudex fuisset, testis esset? nunc omnibus inimicis necesse est castissimus, & constantissimus esse videatur, qui id, quod scit, familiaribus suis dicit. Dic nunc si potes, si res, si causa patitur, 48. Cluvium esse mentitum. Mentitus est Cluvius? Ipsa mihi veritas manus iniecit, & paulisper consistere, & commorari cogit. Unde hoc totum ductum & constat mendacium est? Roscius est videlicet homo callidus & verutosus. Hoc initio cogitare coepit: Quoniam Fannius à me petit M s 1000, petam à C. Cluvio, equite Romano, ornatissimo homine, ut mea causa mentiatur: dicat, decisionem factam esse, quæ facta non est. M s ccc1000 à Flavio data esse Fannio, quæ data non sunt. Est hoc principium improbi animi, miseri ingenii, & nulli consilii. Quid deinde 49. posteaquam se prælare confirmavit, venit ad Cluvium; quem hominem? levem? immo gravissimum, mobilem? immo constantissimum, familiarem? immo alienissimum. Hunc posteaquam salutavit, rogare coepit, blandè & concinnè scilicet: MENTIRI mea causa, viris optimis, tuis familiaribus presentibus; dic Flavium cum Fannio de Panurgo decidisse, qui nihil transegit: dic M s ccc1000 dedisse, qui assensum nullum dedit. 2. Quid ille respondit? M s 0000 v. e. o. cupidè, & libenter mentiar tua causa: & si quando me vis pejerare, ut paullulum tu compendii facias; paratum fore scito, non fuit causa, cur tantum laborem caperes, & ad me venires: per nuntium hoc, quod erat tam leve, transigere potuisti. Pro deum, hominumque fidem! hoc aut Roscius unquam à Cluvio petiisset, si M s milles in iudicium haberet? aut Cluvius Roscio petenti concessisset, si 3. universæ prædæ particeps esset? vix medius fidius, tu Fanni, à Ballione, aut aliquo ejus simili, hoc postulare auderet, & impetrare posses, quod cum est veritate falsum, tum ratione quoque est incredibile. Obliviscor enim, Roscium, & Cluvium viros esse primarios: improbos temporis causa esse fingo. Falsum subornavit testem Roscius Cluvium, cur tam seò? cur, cum altera pensio solvenda esset, non tam cum prima? nam jam antea M s 1000 dissolverat. Deinde, si jam persuasum erat Cluvio, ut mentiretur: cur potius M s ccc1000, quàm ccc1000 ccc1000 ccc1000 data dixit Fannio à Flavio, cum ex restipulatione pars ejus dimidia, Roscii esset? Jam intelligis, C. Piso, sibi soli, societati nihil Roscium petisse. Hoc cum sentit Satrius esse apertum resistere & repugnare contra veritatem non audet: aliud fraudis, & inlidiatum eodem vestigi-